

از سوی معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزارت نفت

### نرخ حداقل و حداکثر پاداش بهره‌وری سال ۱۴۰۰ صنعت نفت اعلام شد

نرخ حداقل و حداکثر حق‌الزحمه / پاداش بهره‌وری سال ۱۴۰۰ کارکنان صنعت نفت از سوی سرپرست توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزارت نفت اعلام شد.

مهدی علی‌مددی، سرپرست معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزارت نفت در نامه‌ای خطاب به مدیران عامل چهار شرکت اصلی اعلام کرد: «احتراماً، نظر به تکلیف مقرر در بند (۶) مصوبه ۱۱۸-۹۴ مورخ ۱۳۹۴.۹.۳ شورای اداری و استخدامی صنعت نفت (موضوع ابلاغیه شماره تم/۴۷۵۲۲۶ مورخ ۱۳۹۴.۱۰.۹ دبیرخانه شورای اداری و استخدامی صنعت نفت)، مبنی بر اعلام حداقل و حداکثر میزان حق‌الزحمه/ پاداش بهره‌وری کارکنان بر اساس نرخ تورم سالانه اعلام شده، به استحضار می‌رساند: مطابق بررسی صورت گرفته، نرخ تورم بر اساس اعلام مرکز آمار ایران - شاخص تورم - مستند به ماده (۱۰) قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور) به میزان ۳۶.۴ درصد اعلام شده است. با توجه به مراتب فوق، میزان حداقل و حداکثر حق‌الزحمه/ پاداش بهره‌وری کارکنان مشمول برای هر دوره شش‌ماهه سال ۱۴۰۰ به ترتیب: بیست و شش میلیون و نهصد و هفتاد و چهار هزار (۲۶۹۷۴۰۰۰) ریال و یکصد و هفت میلیون و هشتصد و نود و شش هزار (۱۰۷۸۹۶۰۰۰) ریال جهت هرگونه اقدام مقتضی حسب شرایط یاد شده در مصوبه تعیین و اعلام می‌شود.»

در نیمه نخست امسال انجام شد

### تعمیر اساسی ۵ واحد عملیاتی در آغاچاری

مدیر تعمیرات تجهیزات صنعتی و ماشین‌آلات فرآیندی شرکت نفت و گاز آغاچاری از انجام تعمیر اساسی پنج واحد عملیاتی و یک مخزن ائتلاف‌کننده در ناحیه آغاچاری در ۶ ماه نخست امسال از سوی این مدیریت خبر داد.

امید کیانی گفت: با توجه به برنامه زمان‌بندی اعلام شده و به‌منظور حفظ و پشتیبانی از تجهیزات، تأسیسات و آمادگی برای بازگشت به تولید حداکثری، تعمیر اساسی پنج واحد عملیاتی شامل ایستگاه تقویت فشار گاز ۳۰۰ کرنج، ایستگاه لخته‌گیر ۳۰۰ کرنج، ایستگاه تقویت فشار گاز ۱۰۰ پارسی دره‌نی، ایستگاه مایع‌گیر مایل ۴۰ ماهشهر، ایستگاه تقویت فشار ۲۰۰ کرنج ردیف A&D و مخزن ائتلاف‌کننده مارون ۲ در دستور کار اداره تعمیرات اساسی مدیریت تعمیرات تجهیزات قرار گرفت. وی اظهار کرد: با وجود مشکلاتی چون گرمای شدید هوا در تابستان، امکانات محدود، کمبود کالا و همه‌گیری بیماری کرونا این تعمیرات در کوتاه‌ترین زمان ممکن با ضریب بالای ایمنی انجام شد و مجوز راه‌اندازی گرفت.

## ملاقات اوجی با وزیر خارجه ونزوئلا

وزیر نفت با وزیر امور خارجه ونزوئلا و هیئت همراهش در طبقه پانزدهم ساختمان مرکزی وزارت نفت دیدار و گفت‌وگو کرد.

جواد اوجی روز (دوشنبه، ۲۶ مهرماه) پس از دیدار فلیکس پلانسنسیا گونسالس گفت: دو کشور در این دیدار بر گسترش و ارتقای همکاری دوجانبه در بخش انرژی تأکید کردند. وزیر امور خارجه ونزوئلا پیش از دیدار با وزیر نفت در نشستی مطبوعاتی مشترک با حسین امیرعبداله‌پان، وزیر امور خارجه از برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ونزوئلا تا پیش از پایان سال جاری میلادی در تهران خبر داد و اعلام کرد: از مواضع ایران در قبال کاراکاس متشکریم.

## مدیران عامل فلات قاره و مناطق نفتخیز جنوب منصوب شدند

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در حکمی علیرضا مهدی‌زاده را به‌عنوان مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران و علیرضا دانشی را به عنوان مدیرعامل و عضو اصلی هیئت مدیره شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب منصوب کرد.

در حکم محسن خجسته‌مهر خطاب به علیرضا دانشی آمده است: «با عنایت به تعهد و تجربیات ارزشمند جنابعالی و پیرو حکم شماره ۲۶۷۲۱۷ مورخ ۱۳۷/۱/۴۰ به موجب این حکم به‌عنوان مدیرعامل و عضو اصلی هیئت مدیره شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب منصوب می‌گردید. امید است با اتکال به خداوند متعال و همکاری مدیران و کارکنان ارزشمند آن شرکت، در انجام مأموریت‌های محوله موفق باشید.» علیرضا دانشی پیش از این و در ۱۲ مهرماه حکم سرپرست شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب را از مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران دریافت کرده بود. در حکم محسن خجسته‌مهر خطاب به علیرضا مهدی‌زاده در منصب شرکت فلات قاره نیز آمده است: «با عنایت به تعهد و تجربیات ارزشمند جنابعالی و پیرو حکم شماره ۲۶۷۲۱۸ مورخ ۱۳۷/۱/۴۰ به موجب این حکم به‌عنوان مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران منصوب می‌گردید. امید است با اتکال به خداوند متعال و همکاری مدیران و کارکنان ارزشمند آن شرکت، در انجام مأموریت‌های محوله موفق باشید.» علیرضا مهدی‌زاده پیش از این و در ۱۲ مهرماه حکم سرپرست شرکت نفت فلات قاره ایران را از مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران دریافت کرده بود.

مدیرعامل آبفا کشور خبرداد:

### افزایش پایداری و کیفیت آب اهواز تا ۲ ماه آینده

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از افزایش پایداری و بهبود کیفیت آب شرب اهواز تا ۲ ماه آینده خبر داد.

حمیدرضا جانباز در حاشیه بازدید از پروژه آبرسانی به شهرستان اهواز در قالب طرح غدیر در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: در این پروژه برنامه ریزی شده تا در قالب طرح غدیر آب شرب از رودخانه دز به اهواز منتقل شود. وی افزود: براین اساس و با اجرای این طرح، کیفیت و پایداری آب در شهرستان اهواز افزایش خواهد یافت. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: در این طرح آب از انتهای کانال چمران توسط خط لوله به تصفیه‌خانه های شماره یک و ۲ اهواز پمپاژ خواهد شد.

جانباز ادامه داد: با توجه به انجام اقدامات در جبهه های مختلف کاری، تا دو ماه آینده این پروژه به اتمام خواهد رسید و آب با کیفیت بالا از کانال چمران به تصفیه خانه های شهر اهواز می رسد. جانباز ادامه داد: در جلسات امروز پروژه دیگری نیز مطرح شد که انجام لوله گذاری برای آبیگری از سد در است که توسط قرارگاه خاتم در حال انجام است. وی افزود: این پروژه با سرعت بالایی در حال انجام است و بعد از اتمام پروژه، آب با کیفیت بسیار بالا از دز به نقاط جمعیتی شهرها و روستاهایی که از طرح غدیر آب شرب دریافت می کنند منتقل خواهد شد. جانباز معاون وزیر و مدیرعامل آبفا کشور به همراه کرمی نژاد مدیر عامل آبفا خوزستان امروز ۲۶مهرماه از خط انتقال آب غدیر و همچنین ایستگاه های پمپاژ فاضلاب ولیعصر، ایستگاه پمپاژ الهادی غرب اهواز و پروژه خط فاضلاب در منطقه کوی علوی خیابان کردونی بازدید کرد.

## اولین مسیر شاه لوله نورد استریم ۲ آماده صادرات گاز شد

ایرانور خط لوله نورد استریم ۲ روسیه که از بستر دریای بالتیک می گذرد، اعلام کرد نخستین خط از دو خط این پروژه با گاز تکنیکال پر شده و آماده دریافت مجوز برای آغاز فروش به اروپاست.

این خط لوله جنجالی توسط شرکت گازپروم روسیه و شرکای اروپایی اش فاینانس شده و انتظار می رود مجوز رگولاتور آلمان را برای آغاز فروش تجاری گاز طبیعی دریافت کند اما روند موافقت ممکن است چند ماه زمان ببرد. حدود ۱۷۷ میلیون متر مکعب گاز تکنیکال که برای حفظ فشار در این خط لوله برای فروش آتی گاز ضروری است، به داخل خط لوله پمپ شده و به فشار ۱۰۳ بار رسیده است. ایران‌نور نورد استریم ۲ در بیانه ای اعلام کرد این فشار برای آغاز انتقال گاز در آینده کافی است. مراحل پیش‌ راه اندازی برای خط لوله دوم نورد استریم ۲ هم در جریان است. این پروژه خط لوله با مخالفت از سوی آمریکا روبرو شده که می گوید این خط لوله وابستگی اروپا به انرژی روسیه را افزایش می دهد. روسیه اعلام کرده که نورد استریم ۲ ظرفیت سالانه صادرات گاز این کشور از دریای بالتیک را دو برابر کرده و به ۱۱۰ میلیارد متر مکعب می رساند و می تواند به بازار گاز اروپا که با بحران عرضه محدود و جهش سرسام آور قیمتها دست و پنجه نرم می کند، کمک کند. بر اساس گزارش رویترز، روسیه در واکنش به اتهاماتی که از سوی آژانس بین المللی انرژی و بعضی از اعضای پارلمان اروپا به این کشور وارد شده و ادعا شده که اقدامات کافی برای افزایش عرضه به اروپا نداشته، اعلام کرده که هیچ نقشی در افزایش قیمتهای گاز اروپا ایفا نکرده است.

## نفت و انرژی

وزیر نیرو در اجلاس بین‌المللی وزرای انرژی در چین عنوان کرد:

# آمادگی ایران برای پذیرش سرمایه‌گذاری در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر



کشورها، به‌دلیل ضرورت نیاز به آن در فرآیند تولید کالا و محصولات و در نهایت تولید ناخالص داخلی ایفا می‌کند، وی با بیان اینکه انرژی برق، ضمن آنکه سبب رشد کیفی زندگی مردم می‌شود، رابطه مستقیمی با توسعه تولید پایدار، رونق و افزایش تولید در جوامع مختلف دارد، افزود: در این میان در صحنه جهانی نیز حرکت از سمت استفاده از انرژی‌های فسیلی برای تولید برق به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر، به‌دلیل ملاحظات با زیست محیطی شدت گرفته و سبب توسعه و افزایش سهم سبند انرژی کشورهای مختلف از انرژی برق

کشورها، به‌دلیل ضرورت نیاز به آن در فرآیند تولید کالا و محصولات و در نهایت تولید ناخالص داخلی ایفا می‌کند، وی با بیان اینکه انرژی برق، ضمن آنکه سبب رشد کیفی زندگی مردم می‌شود، رابطه مستقیمی با توسعه تولید پایدار، رونق و افزایش تولید در جوامع مختلف دارد، افزود: در این میان در صحنه جهانی نیز حرکت از سمت استفاده از انرژی‌های فسیلی برای تولید برق به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر، به‌دلیل ملاحظات با زیست محیطی شدت گرفته و سبب توسعه و افزایش سهم سبند انرژی کشورهای مختلف از انرژی برق

۲ درصد از مشترکان صنعت برق همچنان لزوم رعایت

مدیریت مصرف را جدی نگرفته‌اند و براین اساس و طبق قانون باید هزینه مصرف مزاد خود را پرداخت کنند.

لزوم توجه به مدیریت مصرف صحیح انرژی و به خصوص انرژی برق هم مورد تأکید رییس جمهوری و هم وزیر نیرو قرار دارد.

چندی پیش و در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت «آیت الله سیدابراهیم ریسی» ضرورت مدیریت تولید، تأمین و مصرف برق کشور را مورد تأکید قرار داده و خواستار تهیه طرح جامع نیازهای کشور به انرژی شد.

این تأکیدها بیانگر آن است که همه ارکان کشور و به خصوص مشترکان باید به رعایت صرفه جویی و پرهیز از اسراف توجه جدی داشته باشند تا هم علاوه بر کاهش مصرف در سایه مصرف بهینه مشمول هزینه های گزافی که قانون برای مشترکان پرمصرف درنظر گرفته نشوند

طبق بررسی های انجام شده توسط شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران(توابن) تاکنون ۸۵ درصد از مشترکان صنعت برق توجه جدی به رعایت الگوی مدیریت مصرف داشته اند. براین اساس آنها قبض هایی با مبالغ ۳۰ هزار تومان و کمتر دریافت کرده‌اند.

۱۳ درصد مشترکان نیز به دلیل مصرفی تا ۲ برابر الگوی تعیین شده برای مصرف در هر منطقه قبض هایی کمتر از ۲۰۰ هزار تومان

## نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی غدیر کوشک افتتاح شد



**نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی غدیر کوشک افتتاح شده و به بهره‌برداری رسید.**

طبق اعلام، پروژه نیروگاه خورشیدی فوتولتائیک ۱۰ مگاواتی غدیر کوشک، نسبت به پروژه‌های مشابه دارای تجهیزات فنی با کیفیت بالاتری بوده و در عین حال هزینه سرمایه‌گذاری آن نسبت به دیگر پروژه‌ها کمتر است و در ضمن مدت اجرای پروژه تنها در حدود ۶ ماه بوده که در نوع خود در کشور بی‌سابقه است.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح (ساتا) در مراسم افتتاح این نیروگاه، عنوان کرد: مناطق آفتابی به دلایل فنی که بسیاری از شما بهتر از من اطلاع دارید یک حسنه حساب می‌شود و بنده ششخا به بحث توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در کشور به دلایل مختلف علاقه مند هستم. نجفی‌پور با اشاره به صحبت‌های مدیرعامل شرکت برق و انرژی غدیر باقی گفت: توضیحات جناب آقای



دریافت کرده اند.

بنا به گفته قبلی سخنگوی صنعت برق این افراد اگر بیشتر صرفه جویی کنندمی توانند قبض های کمتری دریافت کرده و مشترک کم مصرف باشند.

اما در این بین ۲ درصد مشترکان هستند که هنوز نسبت به رعایت صرفه جویی با وجود تأکیدهای فراوان بی توجهی دارند و همین امر سبب شده برق آنها بدون یارانه محاسبه شده و مبالغ بیش از حدی دریافت کنند.

در همین زمینه چندی پیش سخنگوی صنعت برق گفت:۲۵

معاون آب و آبفای وزیر نیرو؛

### سالانه ۵۵۶ میلیون متر مکعب آب به دریاچه ارومیه منتقل می‌شود



دارند و از این تصفیه خانه ها حدود ۱۱۴ میلیون متر مکعب پساب به دریاچه ارومیه منتقل خواهد شد.

تقی زاده خامسی افزود: در مجموع از این سه طرح سالانه ۶۷۰ میلیون متر مکعب آب و پساب به دریاچه ارومیه منتقل خواهد شد

وی نوشت: برای احیای دریاچه ارومیه تاکنون ۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است که ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان آن برای سد و تونل هزینه شده است و یک هزار و پانصد میلیارد تومان دیگر برای کامل شدن طرح ها نیاز است.

سد کانی سبب از نوع خاکی با هسته رسی با ارتفاع ۵۸ متر و طول تاج (با احساب دایک آن) ۸۴۸

متر و حجم مخزن ۲۲۱ میلیون مترمکعب و حجم مخزن ۷۱۳ میلیون متر مکعب در جنوب استان

آذربایجان غربی و در شهرستان پارسپناهر واقع شده

و با هدف مهار و انتقال آب مازاد رودخانه کلاس به

دریاچه ارومیه احداث شده است.

رویترز روز جمعه گزارش کرده بود که چین سهمیه های واردات نفت جدید به میزان ۱۴.۸۹ میلیون تن صادر کرده و مجموع مجوزهای واردات برای سال ۲۰۲۱ حدود چهار درصد کاهش در مقایسه به سال ۲۰۲۰ نشان می دهد که نخستین کاهش از سال ۲۰۱۵ است. چین همچنین قصد دارد شهرهای بیشتری را به کارزار آلودگی هوای زمستان ۲۰۲۱ اضافه کند که معمولاً صنایع سنگین را ملزم می کند تولیدشان را برای مقابله با مه دود، کاهش دهند.

طبق جدیدترین آمار منتشره، تولید نفت چین در سپتامبر ۱۶۶۱ میلیون تن معادل حدود ۴۰۴ میلیون بشکه در روز بود که ۳.۲ درصد بالاتر از مدت مشابه سال گذشته بود. تولید در ۹ ماه نخست امسال ۲.۵ درصد رشد کرد و به ۱۴۹.۸۴ میلیون تن معادل ۴۰.۱ میلیون بشکه در روز رسید.

بر اساس گزارش رویترز، تولید گاز طبیعی چین در سپتامبر ۷.۱ درصد بر مبنای سالانه رشد کرد و به ۱۵.۷ میلیارد متر مکعب رسید. تولید گاز طبیعی در ۹ ماه نخست سال با ۱۰.۴ درصد رشد، به ۱۵۱.۸ میلیارد متر مکعب رسید.